

Ilustrowany

# Dziennik Łódzki

Nr 203

Niedziela, dn. 24 lipca 1932 r.

Redakcja i administracja: ul. Piotrkowska № 85. — Tel. 101-99  
Redakcja przyjmuje interesantów w godz. 5-7 wiecz.

Rok II

## Pakt o nieagresji z Sowietami ma być podpisany przez Polskę w przyszłym tygodniu.

BERLIN, 23. VII. — Z Paryża donosi „Vossische Zeitung”:  
Polsko-sowiecki pakt o nieagresji ma być 23 b. m. podpisany przez Polskę.

„Polski minister spraw zagranicznych, Zaleski, czekał z podpisaniem układu, który już w lutym r. b. był parafowany, by umożliwić Rumunii przeprowadzenie rokowań w sprawie podobnego paktu z Sowietami.

„Rokowania rumuńsko-sowieckie nie doprowadziły do pozytywnego rezultatu. Rosjanie bowiem nie chcieli zagwarantować Rumunii posiadania Besarabii!

„Również ze strony francuskiej kładzie się od pewnego czasu silny nacisk na to, aby Rumunia doszła jaknajprędzej do porozumienia z Sowietami, gdyż francusko-sowiecki pakt o nieagresji, parafowany w roku ubiegłym, który tworzył podstawę dalszych rokowań rządu warszawskiego i bukareszteńskiego z Sowietami, podpisany ma być dopiero wówczas, gdy Polska i Rumunia ze swej strony osiągną porozumienie z Rosją.

„Dla Francji porozumienie jej wschodnich sojuszników z Rosją sowiecką jest poważnym ociążeniem pod względem militarnym, jak i finansowym, gdyż pozycje, płynące w ostatnich latach do Rumunii i Polski, służyły pośrednio lub bezpośrednio do ubezpieczenia granic tych krajów na wschodzie.”

Wiadomości „Vossische Ztg.” co do terminu podpisania polsko-sowieckiego paktu o nieagresji nie są ścisłe.

**Pakt — jak się dowiadujemy z kół miarodajnych — będzie podpisany w dniach najbliższych, może już w poniedziałek**

**Jak przyszłego tygodnia, ścisły jednak termin jak i miejsce, gdzie ta formalność będzie dokonana zostanie ustalony dziś w godzinach popołudniowych.**

**Ratyfikacja paktu nastąpi prawdopodobnie na jesieni.**

BUKARESZT, 23. 7. (PAT) — Podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych, Gaenko, udzielił dzisiaj przedstawicielom prasy rumuńskiej wywiadu, w którym oznajmił, iż rokowania rumuńsko-sowieckie w sprawie paktu o nieagresji trwają w Genewie bez

przerwy, prowadzone ze strony rumuńskiej przez Titulesca, ze strony sowieckiej — przez Litwinowa.

W rokowaniach tych pośredniczy minister Zaleski, a obecnie również poseł polski w Moskwie Patek.

Na wypadek, gdyby Polska podpisała samodzielnie pakt o nieagresji nie będzie to jednoznaczne z osłabieniem sojuszu polsko-rumuńskiego. Mimo to między Polską a Rumunją nie przestanie istnieć najściślejsze porozumienie. Polska uzależniła przystąpienie do ratyfikacji paktu z Sowietami o nieagresji od podpisania przez Sowiety analogicznego paktu z Rumunją. Polska, według oświadczenia rumuńskiego podsekretarza stanu, uważa za potrzebne podpisanie paktu o nieagresji z Sowietami już obecnie, ze względu na specyficzną sytuację międzynarodową.

## „Po wyborach - marsz na Berlin!” Nie walka o władzę, lecz — walka dwóch systemów... Gorączkowa agitacja Hitlera.

BERLIN, 23. 7. (PAT) W ciągu ostatniej doby zawieszono szereg nowych dzienników.

Zawieszono „Arbeiter Illustrierte Zeitung” zato, iż dziennik ten kolportowano bezpłatnie wraz z odezwą, nawołującą do strajku generalnego. Na osiem dni zawieszono „Ach Uhr Morgenblatt”, nadprezydent prowincji w Koblencku zawiesił wydawnictwo komunistycznej „Freiheit”, w Kilonji zawiesił nadprezydent prowincji, socjaldemokratyczną „Schleswig Holstein Zeitung”.

Zato skrócił trybunał Rzeszy termin zawieszenia hitlerowskiego „Angriffu”, którego nakład ukazał się już dzisiaj, chociaż termin zawieszenia wydawnictwa upływa dopiero w poniedziałek.

GLIWICE, 23. 7. (PAT) 22 bm przybył tutaj Hitler, samochodem z Nussy, witany przez liczne rzesze swych zwolenników, oraz wielu umundurowanych hitlerowców.

Nie wysuwając żadnego programu, Hitler stwierdził, że nie

poczyna się do odpowiedzialności za czyny obecnego rządu Rzeszy, uważa jednak, iż ostatnie wypadki w Berlinie (ustanowienie komisarzy Rzeszy dla Prus, usunięcie ministrów i t. d.) było naturalną konsekwencją biegu wypadków i gdyby on był u władzy, przeprowadziłby to samo szybciej i gruntownie.

Ruch narodowo-socjalistyczny, według słów Hitlera, jest ponadpartijny gdyż grupuje w obronie niemieckich wszystkich, bez względu na klasę społeczną, zawod i wyznanie. Ruch ten nie jest walką o rządy nad Rzeszą, lecz walką dwóch systemów.

NUSSA (PAT). — We wczorajszej manifestacji przedwybor-

czej wzięło udział około 12 tysięcy osób, w tym wielu hitlerowców w umundurowaniu.

Po zagajeniu zebrania zabrał głos Hitler, który tego samego dnia przemawiał w czterech innych miejscowościach na Śląsku, odbywając podróż własnym samolotem.

Przemówienie swoje ograniczył Hitler do ostrej krytyki systemu rządowego zapowiadając, iż w Trzeciej Rzeszy będzie lepiej: będzie tam wolność, chleb, praca i sprawiedliwość.

W dalszym ciągu swego przemówienia zapowiedział Hitler zlikwidowanie wszystkich partii i walkę do ostateczności, bez przebierania w środkach.

W końcu Hitler przesłał pozdrowienia „braćiom z zagranicy”, wyrażając przekonanie, iż ziemię, zabrane przed trzynastu laty, wrócić niedługo do Niemiec.

BERLIN, 23. 7. (PAT) W Holzminden poseł narodo-socjalistyczny Zillert wygłosił dłuższe przemówienie, w którym oświadczył m. in., iż czas już najwyższy, aby narodowi socjaliści objęli ster rządów w państwie.

Po wyborach w dniu 31 lipca — oświadczył mówca —

**nastąpi marsz na Berlin.** Czy marsz ten będzie legalnym — zależy to od stanowiska drugiej strony.

## Przedwyborcza licytacja stronnictw w Niemczech.

„Korytarz polski — zarzewiem przyszłej wojny”...

LIPSK, 23. 7. — Nieprzebiegająca w środkach i metodach agitacja przedwyborcza zawrzała w Saksonii na całej linii.

Wzrostkie stronnictwa polityczne poczynszy od komunistów, poprzez socjal-demokrację i centrum, do skrajnej prawicy, nawzajem prześcigają się w gwałtownych napaściach na Traktat Wersalski i „niemożliwe” granice wschodnie. Przywódcy zgodnym chórem wzywają społeczeństwo do zdecydowanej i nieustępliwej walki o realizację wszystkich życiowych postulatów rewizjonistycznych. Rychlej, czy później — głoszą oni — musi paść „korytarz polski”, stanowiący zarzewie przyszłej wojny światowej.

Niepodlegające żadnej wątpliwości zwycięstwo idei narodowo-wolnościowej w wyborach do parlamentu, najpóźniej w sierpniu r. b. przyniesie musi rozwiązanie drastycznych i godzących w narodowe uczucia niemieckie problemów międzynarodowych

wypluwających z Traktatu Wersalskiego, który, zdaniem stronnictw niemiecko-narodowych, jest największą hańbą historii współczesnej.

Hasła naczelne przyszłego rządu

narodowego, to bezwzględna rewizja Traktatu Wersalskiego, wprowadzenie w Niemczech powszechnego obowiązku służby wojskowej i zmycie winy za wybuch wojny światowej.

## W piętnastą rocznicę

P. prezydent Rzplitej na uroczystości pułku ułanów krechowieckich.

AUGUSTÓW, 23. 7. (PAT) — P. Prezydent Rzeczypospolitej udał się dzisiaj na uroczystości 15-lecia bitwy pod Krechowcami, obchodzone przez 1 pułk ułanów im. Bolesława Mościckiego w Augustowie.

Po drodze zatrzymał się p. Prezydent w Ostrowi Mazowieckiej, gdzie wzięł udział w święcie szkoły podchorążych piechoty.

Następnie p. Prezydent udał się do Augustowa w towarzystwie gen. Fabrycego.

Do Augustowa p. Prezydent przybył o godz. 19 min. 30.

Dowódca pułku, pułkownik dyplomowany Strzelecki, na czele szwadronu, dowódca okręgu korpusu, gen. Litwinowicz i dowódca brygady, płk. Kmicic-Skrzyński, powitali p. Prezydenta u pierwszej rogatki miejskiej.

Odczytano przed frontem listę poległych, w liczbie 18 oficerów i 189 ułanów.

Po apelu dowódca pułku w

krótkim przemówieniu zapewnił p. Prezydenta, iż ułani krechowieccy zawsze będą gotowi, podług swej tradycji, do największych ofiar dla Ojczyzny. Zawsze im przyswiecać będzie przykład i świetlana postać pierwszego szefa pułku, Bolesława Mościckiego.

## Wściekła krowa zaraziła całą rodzinę.

WILNO, 23. 7. (PAT) — We wsi Gieladziny wściekły pies pokąsał krowę mieszkającą tej wsi Szermisa. Mieszkańcy, którzy o wypadku nie wiedzieli, użyli mleko krowy do picia. Na drugi dzień cała rodzina Szermisów w liczbie 8 osób zaszła z objawami wścieklizny. Żona Szermisa pod wpływem postępującej choroby uciekła w pobliskie lasy.

## Z procesu b. rządu Prus z rządem Rzeszy.



Na zdjęciach powyższych widzimy główne osoby rozprawy w najwyższym trybunale Rzeszy o wstrzymanie mocy dekretu prezydenta Hindenburga — wprowadzającego rządy komisaryczne w Prusach. U góry: z lewa: dr. Gottheiner, występujący w imieniu Rzeszy, z prawa: prezes trybunału Bumke; u dołu — z lewa: Badt, z prawa: Waldecker — przedstawiciele byłego rządu Prus.

## Węgiel polski do Irlandji.

LONDYN, 23. 7. — W związku z wojną celną pomiędzy Irlandją a Wielką Brytanią „Morning Post” ogłasza depesze ze Sztokholmu, że jeden z londyńskich maklerów okrętowych, zwrócił się do firmy żeglugowej w Malmö, aby przygotowała szereg statków o pojemności do 2000 tonn każdy celem przewiezienia węgla polskiego z Gdańska do Irlandji.





Pełzająca śmierć.

PLAGA ŻMIJ WE WŁOSZECH.

Bohaterska walka owczarka z 16 gadami.

Włochy nie miały w tym roku wcale wiosny. Okres zimowych deszczów przeciągnął się do połowy maja, a potem nagle nastąpiły straszliwe upały...

Wyjątkowo wysoka temperatura i duża wilgotność powietrza wpłynęła na niezwykle rozpienie się żmii i węzów.

W tych rozmiarach, jak obecnie we Włoszech plaga ta znana jest chyba tylko w okolicach podzwrotnikowych. Jak bajka brzmi np. opowieść

o walce owczarka z 16-toma żmijami...

a jednak, walka taka miała niedawno miejsce w Papulonji.

Papulonja... nazywa ją, dla każdego, kto się zajmował badaniami kultury etruskiej jest równie dobrze znana, jak imię Teb, czy Memfis dla egiptologa...

Trzej kopacze po całodzienniej pracy wracali zmęczeni do domów i przysiedli na chwilę odpocząć koło pagórka, na którym wznosił się

prastare ruiny.

Przylączył się do nich krótko pasterz ze swoim wielkim psem. Trzoda pasła się spokojnie na łące, a pies, psim obyczajem, zajął się rozkopaniem ruin...

wąż dwumetrowej długości.

Pies, w pierwszej chwili cofnął się, ale już w następnym momencie zaatakował węża z kocią zręcznością...

Jeszcze nie skończył się ten pojedynek psa z gadem, kiedy z pod obróśniętych paprociami płyt etruskich (w dalekiej przeszłości

wyglądały je z pewnością pracowite ręce niewolników, ale czas pozblił je i zniszczył) wynurzył się

cały regiment żmii.

Pies z niesłychaną zręcznością unikał ich zdradliwych ciosów i po półgodzinnej walce został zwycięzca.

Starożytni obawiali się żmii i uważali je za poddanych państwa cieni, za posłańców śmierci, odnosili się też do nich z zabobonową lękiem.

Nieoczekiwana nagroda za dobry uczynek.

SKARB ŻEBRAKA.

Sześć tysięcy zł. w dziadowskiej torbie.

Niezwykle szczęście spotkało mieszkańca wsi Linki Borowo, powiatu łaskiego, Czesława Granczyka. Przed dwoma dniami przybył do niego jakiś żebrak, znany w okolicy pod przezwiskiem Hełwika.

Rano następnego dnia, starzec nie mógł się jednak podnieść o własnej mocy, a w kilka godzin później przeniesiony do chaty zmarł.

Sąsiedzi Granczyka ubolewali, iż sam sobie przysporzył kłopotu z porzebem ubożego. Istotnie Granczyk nie był zamożny, początkowo miał zmartwienie, w jaki sposób pokryje koszty pogrzebu.

naprzykład, jak to, które niedawno zdarzyło się w okolicach Messyny. Czerdziestoletnia młociewieć włosienka ułożyła swą małą córeczkę do snu w cieniu wielkiego kasztana...

nie powróciła ze szkoły do domu. Po długich poszukiwaniach policji udało się odnaleźć dziecko w lesie.

z ust dziecka zwiesza się ogon żmiji.

Nieszczeniwa matka chwyciła gada za ogon, starając się wyciągnąć żmiję z tym tylko rezultatem, że ogon urwał się i pozostał w jej rękach.

testament, na mocy którego cały swój majątek zapisywał temu, u kogo umrze i kto go pochowa albo iem jak oświadczył, niema żadnych krewnych i domu.

Dzięki zatem dobremu sercu, Granczyk stał się odrzuconym człowiekiem.

Pan dżungli. Zgon władcy Ceylonu.

Ze śmiercią Maduwanwela Ralmahatmaja stracił Ceylon swego wielkiego władcę, którego romantyczna postać zdawała się pochodzić z jakichś pradawnych czasów.

„Pan dżungli”, jak go nazywali jego poddani, władał zalesionym okręgiem, na którym górował wysoki szczyt Peak Adams. 30.900 ludzi, którzy mieszkali w jego „państwie”, zajmującym przestrzeń 13 km. kwadratów, oddawali swemu władcy

królewskie honory. Władzę nad krajem odziedziczył zmarły po swoich przodkach, a ci otrzymali ją niegdyś z rąk króla Kandi. Królowie Kandi panowali spokojnie w swoich dziedzinach, nim nie pojawili się u nich Anglicy nie wzięli zwierzchniej władzy w swoje ręce.

NA TE CIĘŻKIE CZASY.

PODSTAWA MAŁŻEŃSTWA. Dwie przyjaciółki rozmawiają: — Więc wychodzisz za niego zamąż jedynie dlatego, że jest dobrym tancerzem?

POŻYTECZNE ZWIERZE.

Nauczytel: Wymień mi jedno z pożytecznych zwierząt domowych. Uczeń: Koń. Nauczyciel: Doskonale. Jak pożytek mamy z konia? Uczeń: Na konie można na wysięgach postawić i wygrać dużo pieniędzy!

W PENSJONACIE.

Gość: Proszę pani, dziwi mnie to bardzo, ale — zauważyłem, że mój sąsiad otrzymuje o wiele większe porcje przy obiedzie, niż ja...

PSYCHOLOGIA.

— Ja poznaje na pierwszy rzut oka, czy mam przed sobą kawalera, czy żonatego. — E — bo to prawda... Na twarzach niektórych kawalerów również widać troski i niezadowolonia...

DOBRE ZROZUMIAŁA...

Pani do zalotnej pokojówki: — Marysulo, zmuszona jestem zwrócić Marysi uwagę, żeby Marysia skromniej się ubierała. Dziś w wieczorem będą u nas goście — proszę nie nosić żadnej biżuterji. — Ach — proszę pani, moja biżuterja nie jest taka cenna znów... Ale w każdym razie dziękuję pani za ostrzeżenie.

duwanweli i które zdobyły sobie szeroki rozgłos. W sercu tych puszcz zmarły „pan dżungli” miał swój pałac, wielki zamek z przeszło sześćdziesięciu pokojami. Drzwi tego domu zrobione są z grubych na 30 cm. belek hebanowych.

STANISŁAW ANDRZEJ STEEMAN NIESAMOWITY MANEKIN Powieść sensacyjno-kryminalna 32) PRZEDRUK WZBRONIONY. Streszczenie początku. Na torze kolejowym znaleziono skradziony z wystawy krakowieckiej manekin z pokalczoną twarzą i nóżem, wbitym w pierś...

— Powtarzam ci Lauro: wszyscy jesteście pod jakimś złym czarem! W służbowym pokoju wpadł na Irma, która wzięła z jego rąk butelkę. — Otworzę ją — rzekła. — Dobrze — powiedział, śmiejąc się Armand i wytarł ręce o fartuch starej...

Nastąpiła chwila zdumienia. Malaise skorzystał z tego i pobięł do kuchni. — Powrócił po chwili z czerną buteleczką z czarną etykieta. — Kwas mrówczy — rzekł — Czy to nie czarująca? — Irma — zawołała Laura. — Coś ty zrobiła? — Stara nic nie mówiąc, uciekła z głową ukrytą w fartuchu...

ROZDZIAŁ XVIII. Powody Szakalego Oka.

Bywają zwierzęta, a szczególnie psy, które zyskują z miejsca naszą sympatię, podbijają nas prosiem. Czasem wystarczy, że popatrzą na nas mądrzymi oczami...







# PLACE

## korzystnie jest nabyć w STOKACH

Dojazd tramwajami Nr. 10, Nr. 4.

Informacje: we dworze w Stokach. Wyjątkowe zniżki do 1 sierpnia.

### KINO-TEATR RESURSA

ul. Kilińskiego 123

Ork. pod dyr. p. L. KANTORA.

Dziś!

Pierwszy raz w Łodzi! Wielki dramat miłości, nienawiści, podstępów i zdrady p. t.

## TANCERKA ORCHIDEA

Najpiękniejszy Poemat wielkiej MIŁOŚCI! Wśród pożogi i zgłiszcz HAR-TUJE się MIŁOŚĆ na STALI!

W rolach głównych:

**RICARDO CORTEZA i XENI DESNI.**

Dziś!

Następny program:

### Dziecię cyrku

Początek seansów w dni powsz. o godz. 5.30, 7.30 i 9.15.  
W soboty o g. 4, w niedziele i święta o g. 5, 4.30, 6, 7.30 i 9.15  
W soboty, niedziele i święta, passa nartout prócz urzędowych nieważne.  
UWAGA! Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 55 gr.

## SZEWCY

Najtaniej nabyć SKÓRY w każdej ilości  
w SPÓŁCE SZEWCOW

PIOTRKOWSKA 79. — Al. KOŚCIUSZKI 22.  
Telefon 158-38.

Specjalność: detaliczna sprzedaż szówek trwałych na wodę.

## B-cia SUWALSCY

Fabryka okuć budowlanych

ul. Ant. SUWALSKI

Fabr. i Biuro: Łódź, ul. Gołca 9. Tel. 209-52.

Wykonują zamk. zatraski, klamki, żelazne kute, z mosiądzu i czerwonego metalu, pańskie, zawiesz., zasuw., narożniki i t. p. od najskromniejszych do najodrobniejszych i przyjmują kompletne kucia do nowych budowli.

Dojazd tramwajem Złotokom do Julianowskiej

### Pracownia obuwia ortopedycznego

#### WŁ. ZAWILSKI

Łódź

ul. Zachodnia Nr. 52.



Wyrób obuwia na korku i na chorowite nogi, oraz specjalne obuwie na wadliwe stopy w którym guzy są zupełnie niewidoczne. Wyrób aparatów na bardzo krótkie nogi, które zastępują obuwie na korku, wracając nosze wadliwej wygiętej normalnie.

Zaznaczam iż robota moja była nagrodzona wielkim złotym medalem na wystawie w Łodzi w roku 1912.

### Zakład Stolarsko-Tapicerski ST. MACIASZEK

ul. Cegielińska Nr. 39.

Przyjmuje wszelkie obstalunki i reperacje w zakresie stolarstwa i tapicerstwa wchodzące po cenach b. przystępnych i na dogodnych warunkach. UWAGA! Na składzie posiadamy gotowe meble, sypialki, stolowe, oraz gabinety.



### OBIADY

domowe, smaczne i TANIÓ wyjątkowo 11 Listopada Nr. 20 (Konstantynowska) poprzeczna olicyna II wejście, m. 18, parter.



## Pozostałe z sezonu w niewielkiej ilości towary,

jak:

### Obrusy do ogrodu

w wielkim wyborze i ładnych deseniach

### Chustki do nosa

w modnych wzorach i różnych gatunkach

### Ręczniki

kąpielowe, do twarzy i kuchenne

### Prześcieradła

w 3-ach różnych gatunkach

### Koszule sportowe

w najnowszych wzorach i najlepszym wykonaniu

nabyć można po znacznie niższych cenach na naszej

## wyprzedaży posezonowej

od poniedziałku, dnia 25 lipca r. b.



PRZYKICINSKA 54. Dojazd tramwajami 10 i 16.

Magazyn obuwia  
własnego wyrobu  
damskiego,  
męskiego  
i dzieciennego

A. LEWANDOWSKI  
ŁÓDZ,

Sródmiejska 9  
dawniej Cegielińska 24.

Przyjmuje obstalunki i reperacje.



Doktor med.

### H. ZIOMKOWSKI

Choroby skórne, weneryczne i moczościowe.

UL. 6-go SIERPNIA 2

Przyjmuje od 8-8.30 rano od 2-jej do 4-jej popoł. i od 8-jej-do 9 w. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Doktor

### REICHER

Choroby skórne, weneryczne i moczościowe.

UL. POŁUDNIOWA 28.

Tel. 201-93.

Przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 w. w niedziele i święta od 9-1. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med.

### Stefan Swietlik

choroby wewnętrzne spec. serca i przemiany materji

przyjmuje 3-6.  
Południowa 23.

Parasole, laski, oraz wszelkie wyroby z drzewa, roga, kości i t. p. wyrabia, naprawia Kadyński, Piotrkowska Nr. 82.  
Lokal do odstąpienia nadający się na każdy interes sklep, 3 pokoje z kuchnią na Zgierskiej. — Wiadomość w administracji „Dziennika Łódzkiego”.

Nauczyciel języka łacińskiego na 15 godzin wolnych. Zgłoszenia sub „A 2” redakcja „Dziennika Łódzkiego”.

Sklep frontowy Kilińskiego 105 zaraz do wynajęcia Wiadomość na miejscu.

ASYPIALNIE. I Archa, orzech, jesion węgierski, garderoby, szafy, łóżka, kredensy, pokoje stolowe sprzedaje na raty. Zamienia stolarnia K. Galara, ul. Warszawska 16, tel. 251-30.

## Jedyny letni kinoteatr dźwiękowy w OGRODZIE.



Sienkiewicza 40. Tel. 141-22

Dziś i dni następnych.

Dziś i dni następnych tryskającej humorem komedji p. t. **Kochanek o północy** Jannet Mac Donald i Reginaldem Denny w rolach głównych.

Luksusowy budynek teatralny, zabezpieczony na wypadek niepogody i chłodu i zaopatrzone w urządzenia do przedstawień przy świetle dziennem w ogrodzie. Początek seansów codziennie o godz. 4-jej po poł. w soboty, o godz. 2-jej po poł. niedziele i święta o godz. 12-jej w poł. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Kawiarnia w ogrodzie czynna przez cały dzień.

### CENY OGŁOSZEŃ:

Za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 30 gr. nekrologi — 25 gr. zwycięzcy za 1 wiersz lin. (strona 10 lin.) 10 gr. ogłoszenia drobne 10 gr. za wiersz, najmniejsze 5 gr. dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze ogłoszenia 50 r. — O ogłoszenia zamieszkuje o 50 proc.

drożej, firm zgraniczonych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawcy do powtórzenia tego ogłoszenia lub zwrotu zapłaty.

### CENY PRENUMERATY:

Miesięcznie w Łodzi zł. 3.60, z odnośnikiem do domu. Na prowincji zł. 4.80 — Prenumeratę przerwać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.